mens antipapa est homo^ etc. [Annales ecclesiastici, ad annum 1378, § 51] Bal.
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GCXIV

CONFESSIO^ DOMINI ANGLiCI CARDINALIS AlBANENSIS CUM SIGNIS

DUORUM notariorum et suo sigillo sigillata. — Avignon,

29 mai 1380.

Universis et singulis present^s litteras inspecturis, visuris seu etiam

audituris nos, Anglicus, miseratione divina episcopus Albanensis,

sancte romane Ecclesie cardinalis, significamus per easdem quod

nuper, prout Altissimo placuit, in lecto egritudinis citra mortis dis-

pendia (a) graviter laborantes, sane mentis, licet debiles corpore,

existentes, ac cupientes anime nostre, quantum poteramus, salubriter

providere, ac de bonis a Deo nobis in presenti valle miserie coUatis

disponere et ordinare, ne casu quocumque decederemus intestati,

a.uctoritate apostolica super hoc nobis specialiter attributa, nostrum

in presentia notariorum infrascriptorum et sufficientium super [hoc]

arcessitorum testium, sub certis formis et modis contentis in nota

super hoc tunc recepta et publicata per infrascriptos notarios, condi-

dimus testamentum sub anno presenti et die septima mensis martii,

in cujus exordio clausulam inseri jussimus et fecimus cujus ecce tenor.

In primis siquidem illam sanctam fidem Christi quam sacrosancta

predi[916]cat,tenet et observat romana et catholica Ecclesia credentes

firmiter et simpliciter profitentes, ac in ipsa dies nostros finire inten-

dentes, profitemur etiam nos firmiter tenere atque credere dominum

nostrum Clementem septimum verum summum pontificem catho-

licum, capud (h) sponsumque legitimum sancte romane ac universaHs

Ecclesie. Et quia veritas non debet abscondi sub modio, sed poni

super candelabrum et super tecta predicari, ut lucere valeat omnibus

xecte credere cupientibus, volumus et ordinamus quod, quando-

€umque et quotienscumque opus fuerit, hec presens clausula de pre-

senti nostro testamento extrahatur et in publicam formam redigatur,

ut regibus, principibus, prelatis, communitatibus, universitatibus,

singularibus christicolis fides fieri possit et valeat quod in hac fidei

soliditate finire intendimus dies nostros. In cujus rei testimonium

presentes litteras per Bertrandum de Cazis et Johannem Caranta,

a) dispendium, Bal. — h) omis par Bal.

1. D'apres le ms. latin 11745, fol. 268 ro (Bibliotheque nationale de Paris).
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notarios publicos scribasque nostros, subscribi et publicari mandavi-

mus et nostri sigilli fecimus appensione muniri. Datum et actum Avi-

nione, in domo habitationis nostre, in camera nostra secreta, sub

anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo et die

vicesima nona mensis madii, pontificatus dicti domini nostri domini

Clementis, divina providentia pape septimi, anno secundo, presentibus

reverendo in Christo patre domino Bernardo, episcopo Condomiensi, et

venerabili viro domino Petro Olivarii de Falgario, licentiato in legibus,

operario Apteasi, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et me, Bertrando de Cazis, clerico Nemausensis diocesis, publico

auctoritate apostolica notario dictique domini cardinalis scribaj

qui dictum testamentum una cum magistro Johanne Caranta notario

supra et infrascripto, sub anno et die suprascriptis, in notam recepi,

de qua nota clausulam superius in[917]sertam de mandato dicti

domini cardinalis extrahi et in hanc formampublicamper alium, me
legitime prepedito, redigifeci, hicque me subscripsi manu propria, et

signum meum de mandato quo supra una cum appensione sigilli dicti

domini cardinalis et subscriptione ac signi appositione notarii supra

et infrascripti apposui consuetum in testimonium premissorum.

Et me, Johanne Caranta, Mimatensis diocesis, pubHco auctoritate

apostolica notario, prefati domini cardinalis scriba, qui predictum

testamentum una cum magistro Bertrando de Cazis, scriba et notario^

suprascripto, sub anno et die prescriptis, in notam recepi, de qua

nota clausulam superius insertam de expresso mandato ejusdem

domini cardinalis extrahi et in hanc publicam formam per alium

fidelem substitutum meum, me legitime prepedito, redigi feci, hicque

me subscripsi manu propria, et signum meum de mandato quo supra

una cum appensione sigilli dicti domini cardinaHs ac subscriptionfr

et signi appositione dicti magistri Bertrandi apposui consuetum iii

testimonium premissorum.

CCXV

Alia ejusdem cardinalis confessio ^. — Avignon, 23 juin 1384.

Universis Christi fldelibus presentes litteras inspecturis Anglicus,

miseratione divina episcopus Albanensis, sancte romane Ecclesie cardi-

1. D'apres le ms. latin 1469 (ancien Colbert 814), fol. 199 \° (Bibliotheque natio-

nale de Paris).
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nalis salutem et in unitate Ecclesie indissoluhili caritate inseri vere viti.

Quam periculosa res est gregem dominicum egredi (a) per arrupta,

in latrones incidere, et vero pastore dimisso mercenarium imitari